
26 de Julho de 2014Atos Oficiais - Ed. 907 1A

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º28/2014.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO.
O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, por intermédio de seu Pregoeiro

designado pela Portaria n.º 04/2014, torna público o RESULTADO e
ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos da Lei n.º
10.520/02 e, subsidiariamente, da Lei n.º 8.666/93, as seguintes empresas:

1)ELIZANDRO FOPPA - ME, CNPJ Nº 07.200.203/0001-70, vencedora
dos itens 05 e 07 do lote 01, totalizando o valor de R$ 38.325,00 (trinta e oito mil,
trezentos e vinte e cinco reais);

2)FRÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA –
ME, CNPJ Nº 77.092.799/0001-18, vencedora dos itens 04, 06 e 08 do lote 01,
totalizando o valor de R$ 69.440,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta
reais);

3)RODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA – ME, CNPJ Nº 79.651.501/0001-98, vencedora dos itens 01 e 03 do lote
01, totalizando o valor de R$ 28.290,00 (vinte e oito mil, duzentos e noventa
reais);

4)TUBOFORTE DERIVADOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ Nº 03.093.048/
0001-80; vencedora do item 02 do lote 01, totalizando o valor de R$ 26.800,00
(vinte e seis mil e oitocentos reais).

Pranchita, 25 de julho de 2014.
Antônio Joel Padilha-Pregoeiro

 DECRETO Nº.003/2014
 SÚMULA: Abre crédito suplementar por Interferência Financeira,

cancelando Dotação Orçamentária no valor
de R$ 68.437,86 (sessenta e oito mil, quatrocentos  e trinta e sete reais

e oitenta e seis centavos).
O Prefeito Municipal de Pranchita, Estado  do  Paraná ,
no uso de suas atribuições legais, conforme autorização contida na Lei

Municipal
nº.1070/2014,DECRETA
 Art. 1º. –  Fica  aberto ao  Orçamento  Geral  da FUNDAÇÃO
HOSPITALAR DA FRONTEIRA, para o exercício de 2014, um crédito

suplementar conforme segue:
01– FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA
01.001–Fundação Hospitalar da Fronteira
10.302.0007.2001-Administração da Fundação Hospitalar da Fronteira
000010 – 3190.11.00.00-F.0001 –Venc. e Vant. Fixas-

P.Civil..................R$68.437,86
  Art. 2º. – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no
Art. 1º.é proveniente do cancelamento da seguinte conta orçamentária:
01 – FUNDAÇÃO HOSPITALAR DA FRONTEIRA
01.001-Fundação Hospitalar da Fronteira
10.302.0007.2001-Administração da Fundação Hospitalar da Fronteira
00020 – 3190.11.00.00-F.369 –Venc. e Vant.Fixas-

P.Civil......................R$68.437,86
 Art. 3º. – Este Decreto entra em vigor a partir de sua  publicação ,
revogadas disposições em contrário.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Pranchita, Estado do Paraná, em 27

de junho de 2014.
  MARCOS MICHELON PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Em atenção ao ofício n.º 7 expedido pela Pregoeira e Membros da Equipe

de Apoio em 24/07/2014, analisando o teor dos documentos acostados ao
presente processo licitatório modalidade Pregão Presencial n.º 03/2014,
considerando a decisão da comissão julgadora, bem como, o parecer emanado
pela nobre Advogada desta municipalidade, conclui-se que o processo tramitou
e seguiu os ditames da legislação pertinente. Portanto, HOMOLOGO o processo
de licitação modalidade Pregão Presencial n.º 03/2014, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A FUNDAÇÃO
HOSPITALAR DA FRONTEIRA, em favor das empresas relacionadas na ata da
sessão pública e no aviso de resultado e adjudicação, ambos lavrados em 21 de
julho de 2014. Por fim, saliento que o valor total gasto com a presente licitação é
de R$ 38.334,90 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa
centavos).Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.Fundação Hospitalar da Fronteira, 25 de julho de 2014.

JOCIELI FERNANDA FAQUINELLO TARTARO
Diretora Superintendente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Em atenção ao ofício n.º 7 expedido pelo Pregoeiro e Membros da Equipe

de Apoio em 23/07/2014, analisando o teor dos documentos acostados ao
presente processo licitatório modalidade Pregão Presencial n.º 26/2014 e
considerando a decisão da comissão julgadora, conclui-se que o processo tramitou
e seguiu os ditames da legislação pertinente. Portanto, HOMOLOGO o processo
de licitação modalidade Pregão Presencial n.º 26/2014, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A MERENDA ESCOLAR, em favor da
empresa relacionada na ata da sessão pública e no aviso de resultado e
adjudicação, ambos lavrados em 18 de julho de 2014. Por fim, saliento que o
valor total gasto com a presente licitação é de R$ 47.113,25 (quarenta e sete mil,
cento e treze reais e vinte e cinco centavos).  Dê-se ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes. Gabinete do Prefeito do Município
de Pranchita, Estado do Paraná, em 24 de julho de 2014.

MARCOS MICHELON-Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA

PORTARIA Nº 058/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais resolve,
CONCEDER
15 dias de férias, a partir de 21 de Julho de 2014 ao servidor:
VERNO ENGEL, portador do RG: 4.346.295-4 e CPF: 006.859.639-18,

ocupante do Cargo Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA,

EM 21 DE JULHO DE 2014.
DILSO STORCH-PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARNAA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO Nº  28/2014 – TIPO PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE PÉROLA D’OESTE Estado do Paraná, por seu
Prefeito Municipal, Senhor ALCIR VALENTIN PIGOSO, e o Senhor Delesio
Defante, Pregoeiro, designado pela Portaria de nº 06/2014 de 27/01/2014, no
uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados,
que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que será regido pela Lei
Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002,  Decreto Municipal de nº 65/2007
de 03/07/2007, Lei Complementar nº 123, de 14/02/2006, regulamentada pela
Lei Municipal nº 521/2008, de 26/02/2008 e subsidiariamente  pela  Lei nº 8666
de 21 de junho de 1993  e suas posteriores alterações e legislação correlata,
para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 28/2014.
1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: A presente licitação, tipo menor preço

por item, tem por objeto a aquisição de 1 (UM), micro ônibus modelo van novo
zero km, para atender a demanda dos pacientes o Departamento de Saúde do
município de Pérola D’Oeste/PR,  (Demais especificações constantes no edital
e anexos).

2. PREÇO MÁXIMO: R$ 145.000,00 (cento e quarente e cinco mil reais).
3. DATA DE ABERTURA: No dia 07/08/2014 às 08:30 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal

de Pérola D’Oeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio.
O Edital e anexos poderá ser retirado gratuitamente e diretamente com

o Pregoeiro na Prefeitura Municipal, localizada à Rua Presidente Costa e Silva,
290, em horário comercial (8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas),  de segunda
a sexta feira ou pelo Telefone-Fax: (0xx46) 3556-1223, onde também serão
prestadas todas as informações a respeito do certame licitatório.

Pérola D’Oeste/PR, 25 de julho de 2014.
DELESIO DEFANTE – Pregoeiro

ESTADO DO PARNAA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

 DECRETO N.º 77/2014
SÚMULA: Substitui representante de entidade no Conselho Municipal

de Meio Ambiente - CMMA e dá outras providências.
ALCIR VALENTIN PIGOSO, Prefeito Municipal de Pérola D'Oeste,

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei
Municipal nº 928/2014 de 17.06.2014,

D E C R E T A
Art. 1º. Fica substituído,  nesta data, os seguintes representantes de

entidade no Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA:
PODER EXECUTIVO:
Titular:  Sr. Luiz Ubinski pelo,
               Sr. Tiago Crestani
Suplente:  Sr. Tiago Crestani pelo,
                 Sr. Luiz Ubinski
Art 2°.  Ficam ratificadas as demais partes constantes no Decreto n° 66/

2014, de 26 de junho de 2014.
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal, aos vinte dois dias do mês de Julho do

ano de dois mil e catorze.

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNIICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná,

CONVOCA a pessoa abaixo relacionadaa comparecerno Departamento de Recursos
Humanos, munido de documentação exigida no Edital do Concurso Público nº 001/
2011, no período de:

28 de julho à 11 de agosto de 2014, das 8:30 às 16:00 horas.
• EDICLEIA FATIMA LAZZAROTTO CANZI
• CARLOS HENRIQUE GERVASONI
O Não comparecimento no período e horário determinados nesta

CONVOVAÇÃO será considerado como desistência da candidata a vaga oferecida.
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, 25 DE JULHODE 2014.

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

DECRETO N.º 3.101/14
22/07/2014

MILTON ANDREOLLI, Prefeito do Município de Realeza, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e conforme autorização contida na Lei Municipal
n.º 1.534/2013, de 25 de novembro de 2013, DECRETA:

ART. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, para o Exercício de
2014, um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$28.305,00 (vinte e
oito mil trezentos e cinco reais), conforme segue:

07 Secretaria de Saúde Pública
07.001 Fundo Municipal de Saúde
10.301.1001.1114 Construção/Manutenção do Caps
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo
3131.00496   Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hosp.
Valor 1.800,00
3.3.90.39.00.00          Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
3141.00496   Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hosp.
Valor 21.260,00
07 Secretaria de Saúde Pública
07.001 Fundo Municipal de Saúde
10.1001.2060    Atenção Básica Fixa
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
1961.00496   Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hosp.
Valor 5.245,00
ART. 2º- Para cobertura do presente Crédito Adicional Suplementar, a ser

aberto em decorrência da autorização constante na presente Lei, serão utilizados
recursos oriundos de excesso de arrecadação das alíneas:

- 17.21.33.20.01.03 – Teto Saúde Mental / Caps I, no valor de R$28.305,00.
ART. 3º- Este Decreto vigora a partir de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Realeza, aos vinte e dois dias do mês de

julho do ano de dois mil e quatorze.
MILTON ANDREOLLI-Prefeito

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
PORTARIA Nº 4.593/14

22/07/2014
MILTON ANDREOLLI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REALEZA, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
ART. 1º - Conceder LICENÇA MATERNIDADE pelo período de 120 (cento

e sessenta) dias, acrescidos de 60 (sessenta) dias de prorrogação dessa licença, à
servidora ELISANGELA PIVOTTI ocupante do cargo de Farmacêutica do nível 24
do GO 06, a partir do dia 09/07/2014.

ART. 2º- Esta Portaria vigora a partir de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Realeza, aos vinte e dois dias do mês de
julho do ano de dois mil e quatorze.

MILTON ANDREOLLI-Prefeito



26 de Julho de 20142A Atos Oficiais - Ed. 907



26 de Julho de 2014Atos Oficiais - Ed. 907 3A

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/
2014 -

PROCESSO Nº 326/2014
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná,

por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira,
designada pela Portaria nº 16.082, no uso de suas atribuições legais, faz saber
e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital
de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por
item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002;
Decreto Municipal de nº 2.317/2006 de 26/05/2006 e subsidiariamente pela  Lei
nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e legislação
correlata, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 085/2014 de 25/07/2014.
1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de paver para construção de

calçadas, reforma, conserto e reposição de paver em calçadas existentes.
2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R$ 158.800,00 (Cento e Cinquenta e Oito

Mil e Oitocentos Reais).
2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES:

No dia 11/08/2014 até as 14:00 horas.
4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 11/08/2014 às 14:00 horas.
5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal

de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de
Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com
a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário
de expediente,  de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos:
(46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, em vinte e cinco dias de julho de 2014.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal

MARILIS CRISTINA TONINI-Pregoeira

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 177/2013

Pregão Nº 78/2013
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE, NA CIDADE DE CURITIBA-PR.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA - ME;
VIGÊNCIA: 16/07/2015
VALOR ACRESCIDO: R$ 2.592,00 (dois mil quinhentos e noventa e

dois reais)
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: CLEOMAR DEL GASPERIN - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 172/2013

Processo Dispensa Nº 22/2013
OBJETO: Locação de imóvel destinado a uso de Industrias  previsto

pela Lei Municipal nº 1.593/2003 Artigo 8º.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: BETU'S INDUSTRIAL LTDA;
VIGENCIA ATUAL: 10/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: CARLOS ALBERTO PEDROTTI - Representante

Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 175/2013

Pregão Nº 76/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ROTULADOR PT 2730 E

PARA DUPLICADORA RICOH DX 2330 PARA A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: HERLON HENRIQUE KUHL E CIA LTDA;
VIGENCIA ATUAL: 16/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: HERLON HENRIQUE KUHL - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 157/2013

Pregão Nº 70/2013
OBJETO: Aquisição de mudas de árvores e de flores, pedras ornamentais,

gramas e outros para o Departamento de Urbanismo (cemitério, praças, escolas
e ainda eventos).

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: NANI FLORES LTDA;
VIGENCIA ATUAL: 03/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ELIANE BEATRIZ FREDO SCHMIDT - Representante

Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 173/2013

Processo dispensa Nº 23/2013
OBJETO: Locação de imóvel destinado a uso de Industrias  previsto

pela Lei Municipal nº 1.593/2003 Artigo 8º.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: SERGIO ARGENTA;
VIGENCIA ATUAL: 13/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada:  - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 185/2013

Pregão Nº 85/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de
obra e transporte (remoção) para máquinas pesadas rodoviárias, pertencente a
frota do município de Santo Antonio do Sudoeste.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: BERFELD - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA - ME;

VIGENCIA ATUAL: 2/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: CLAUDIMIRO COLLI - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 186/2013

Pregão Nº 85/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de
obra e transporte (remoção) para máquinas pesadas rodoviárias, pertencente a
frota do município de Santo Antonio do Sudoeste.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: TRATORMAX COM.DE PECAS PARA TRATORES
LTD;

VIGENCIA ATUAL: 22/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: DIRCEU RODRIGUES - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 187/2013

Pregão Nº 85/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de
obra e transporte (remoção) para máquinas pesadas rodoviárias, pertencente a
frota do município de Santo Antonio do Sudoeste.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA;
VIGENCIA ATUAL: 22/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: JOÃO ANTONIO BELLON - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 188/2013

Pregão Nº 85/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de
obra e transporte (remoção) para máquinas pesadas rodoviárias, pertencente a
frota do município de Santo Antonio do Sudoeste.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA;
VIGENCIA ATUAL: 22/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: WLADIMIR DANIEL BECHER DE OLIVEIRA -

Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 189/2013

Pregão Nº 85/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças, mão de
obra e transporte (remoção) para máquinas pesadas rodoviárias, pertencente a
frota do município de Santo Antonio do Sudoeste.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: NELSON PERSZEL;
VIGENCIA ATUAL: 22/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: NELSON PERSZEL - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01    DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 197/2013

Pregão Nº 88/2013
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

ELETRICA DOS VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS DA FROTA
MUNICIPAL.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: ARY VILLALBA & CIA LTDA;
VIGENCIA ATUAL: 24/07/2015
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ARY VILLALBA - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01   DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 50/2014

Pregão Nº 13/2014
OBJETO: Execução de cobertura de acesso a Escola Municipal Jacinta

Rodrigues dos Santos, com folhas translúcidas brancas leitosas, em uma área
de 370 m² de cobertura coforme ANEXO I.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: ALDINEI DA ROSA E CIA LTDA;
VALOR ACRESCIDO: R$ 10.635,00 (Dez mil seiscentos e trinta e cinco

reais)
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ALDINEI DA ROSA - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº01   DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 66/2014

Pregão Nº 23/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE LAVAGEM

DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: CLAUDETE DE OLIVEIRA DA ROCHA - MEI;
VALOR ACRESCIDO: R$ 1.634,00 (Um mil seiscentos e trinta e quatro

reais)
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: CLAUDETE DE OLIVEIRA DA ROCHA - Representante

Legal



26 de Julho de 20144A Atos Oficiais - Ed. 907

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº02   DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 170/2013

Pregão Nº 74/2013
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para ministrar

cursos de capacitação/oficinas para atender o Programa CREAS/PAEF - PFMCII.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: ACORDAR TREINAMENTOS LTDA ME;
VALOR ACRESCIDO:R$ 2.267,50 (Dois mil duzentos e sessenta e sete

reais e cinquenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ELIEGE FÁTIMA KOPSEL - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 5  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 258/2011

Pregão Nº 143/2011
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL NA

ÁREA DE FISIOTERAPIA - 20 HORAS SEMANAIS.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR;
CONTRATADA: SCOPEL & RODRIGUES LTDA- ME;
VALOR ACRESCIDO: R$ 1.240,00 (um mil duzentos e quarenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: HEITOR TIAGO ALCANTARA RODRIGUES -

Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 07  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 167/2010

Pregão Nº 70/2010
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAIS (01

ENFERMEIRO E 01 FISIOTERAPEUTA) PARA PRESTAR ATENDIMENTO NO
PROGRAMA DO CAPS.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR;

CONTRATADA: SCOPEL & RODRIGUES LTDA- ME;
VALOR ACRESCIDO: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: TIAGO HEITOR ALCANTARA RODRIGUES -

Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº  190/2014
REFERENTE AO PROCESSO DE Tomada de preços Nº 016/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -

PR
CONTRATADA:  INCORPORADORA POTRICK LTDA
CNPJ Nº 11.784.323/0001-30
Representante: VALDECIR POTRICK
CPF nº 555.156.499-15
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação

com pedras irregulares perfazendo um total de 36.000m² em diversos trechos,
de acordo com plano de trabalho e Convênio nº 006/2014 SEIL.

VALOR TOTAL:  R$ 1.190.035,38 (Um Milhão, Cento e Noventa Mil e
Trinta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos)

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 730 Dias
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/08/2016
Santo Antonio do Sudoeste, em 02/07/2014.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2014
REFERENTE AO PROCESSO DE Tomada de preços Nº 017/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR

CONTRATADA:  INCORPORADORA POTRICK LTDA
CNPJ Nº 11.784.323/0001-30
Representante: VALDECIR POTRICK
CPF nº 555.156.499-15
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Pavimentação

Poliédrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares, nos seguintes trechos:
KM 10 a Santa Izabel - 24.036,00 m2 - SEAB - Conv nº 631/2013.

VALOR TOTAL:  R$ 728.285,45 (Setecentos e Vinte e Oito Mil, Duzentos
e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 270 Dias
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/07/2015
Santo Antonio do Sudoeste, em 02/07/2014.

RICARDO ANTONIO ORTIÑ
-PREFEITO MUNICIPAL

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS -
ASPM

RODOVIA PR 163
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS – ASPM

de Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, localizada na PR 163, s/nº através de
seu Presidente Sra.  Ana Marcia Bandeira Machado, no uso de suas atribuições
legais vem CONVOCAR Assembléia Geral, para eleição da nova diretoria,
conselho consultivo e fiscal, a realizar-se no dia 15 de agosto de 2014 (sexta-
feira) e será desta forma:

• Das 9h00 as 12h00, 14h00m as 16h00 na sede da Prefeitura Municipal,
na sala do Departamento de Licitações.

1.O recebimento das chapas para concorrência da eleição deverá ser
apresentado na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, até
o dia 08 de agosto de 2014, as 17h00, na sala do Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal.

2.Deverão constar na chapa os nomes dos candidatos e os cargos,
conforme o previstos no artigo 21 do Estatuto da ASPM, bem como autorização
dos concorrentes (assinatura).

3.Serão considerados elegíveis, somente os sócios efetivos que estiverem
em pleno gozo de seus direitos.

E, para que ninguém alegue desconhecimento do presente Edital será
publicado na forma da Lei e será fixado nos Departamentos de maior fluxo de
servidores associados.

Santo Antonio do Sudoeste, 25 de julho de 2014.
Ana Marcia Bandeira Machado-PRESIDENTE


